6. Evangelicorum consiliorum professio certe aestimanda est prout actus liber et meritorius voluntatis ex motivo caritatis sese iuridice et stabiliter cultui et servitio Dei mancipientis, sed etiam prout vera consecratio a totius Ecclesiae prece operata quae verum et perenne sacramentale constituit et, ex opere operantis Ecclesiae, ipso vovente cooperante, totam ipsius vitam sanctificat.

7. Ex proprio et interno valore status religiosi defluit eius valor testimonii et signi commemorativi, demonstrativi et eschatologici.

8. Vita religiosa semper sub auctoritate Ecclesiae constituitur et diffunditur. Instituta religiosa quae apostolatui exteriori se dedicant sub episcoporum vigilantia hunc apostolatatum exercere debent. Sed cum functio et missio religiosorum in Ecclesia per prius in exclusiva donatione et consecratione efectiva Christo facta consistat, praeprius providendum est ut integritas vitae religiosae in sua puritate et in forma specifica propria uniuscuiusque instituti conservetur et promoveatur.

Propterea moderatoribus religiosis congrua libertas in dirigendis propriis subditis relinquenda est. Ubi autem de Institutis religiosis agitur quorum finis proprius, activitates et opera limites territoriales unius dioeceseos vel regionis transgrediuntur, eadem haec principia suadere videntur ut haec Instituta iurisdictioni Romani Pontificis immediate subiiciantur.

Pars Quarta: RELATIO ECCLESIAE AD CHRISTIANOS DISSIDENTES (ET AD INFIDELIS).

Caput I - *De oecumenismo.*

1. Oecumenismus catholicus definiatur et distinguatur ab oecumenismo quod profiteri possunt dissidentes.

2. Enunciantur simul tum bona ab oecumenismo expectanda, tum difficultates et pericula quibus obviandum est. Inde deducatur methodus prudens et fructuosus oecumenismi catholici.

3. Principia propria oecumenismi ponuntur cum applicatur diversis communionibus christianis, videlicet: Orthodoxis, Anglicanis et Protestantibus.

Caput II - *De libertate profitendi veram religionem.*

1. Ius absolutum profitendi veram religionem a Deo revelatam fundatur:

a) Subiective super iura Personae humanae, ut imago Dei ab ipso creata et ad ipsum ordinata.

b) Obiective super iura absoluta ipsius Dei Creatoris et Revelantis, et super veritatem factorum revelationis.

2. Professio fidei christianae obligat moraliter omnes homines ad quos pervenit nuntium evangelicum, sed manere debet ab omni physica coactione libera.

Caput III - *De pacifico convivio cum dissidentibus et infidelibus.*

1. De libertate subiectiva conscientiae invincibiliter erroneae. Ius conscientiae invincibiliter errantis, si reale sit, est mere subiectivum. Nunquam aequiparari potest iuri simul subiectivo et obiectivo conscientiae simul rectae et verae. Non est ergo ius absolutum nec illimitatum: quo sensu libertas conscientiae invincibiliter erroneae reiicienda est.